АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2024 года №36/242-1

О времени предоставления помещений,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, для
проведения публичных мероприятий с
избирателями зарегистрированным
кандидатам, их доверенным лицам,
политическим партиям, выдвинувшим
зарегистрированных кандидатов, на выборах
Президента Российской Федерации

В соответствии со статьями 21 и 54Федерального закона  от 10 января

2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», во
исполнение пунктов 1 и 2 постановления Избирательной комиссии
Белгородской области от 16 января 2024 года №69/657-7 «О времени
предоставления помещений  для встреч с избирателями зарегистрированным
кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим
зарегистрированных кандидатов, на выборах Президента Российской
Федерации», в целях обеспечения равных условий для зарегистрированных
кандидатов при проведении агитационных публичных мероприятий в
помещениях, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, Алексеевская территориальная избирательная комиссия
постановляет:

1. Установить на территории Алексеевского городского округа время
предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных
публичных мероприятий  в форме собраний   находящихся в государственной
или муниципальной собственности, зарегистрированным кандидатам, их
доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших
зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской
Федерации с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, но не более, чем на 2
часа.

2

2.Направлять владельцами помещений, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, сведения в Избирательную комиссию
Белгородской области о предоставлении помещений зарегистрированным
кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий,
выдвинувших зарегистрированных кандидатов.

3.Довести совместно с администрацией Алексеевского городского
округа настоящее постановление до собственников, владельцев помещений,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме
собраний.

4.Направить настоящее постановление в администрацию
Алексеевского городского округа.

5.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
секретаря Алексеевской территориальной избирательной комиссии
Е.В.Собина.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И. Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Собина